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UWARUNKOWANIA LOKALIZACYJNE, SKALA 1:10 000
Inwestor, Cel, Lokalizacja:

Wtadze gminy Chrzanów oraz Libiąż zainicjowały działania przestrzenne polegające na określenie Chrzanowsko Libiąskiej Strefy Przemysłowo 
Usługowej poprzez połączenie dwóch istniejących ośrodków przemysłowych „Fablok” i „Kroczym iech” obszarem terenu o powierzchni ok. 120ha 
stanowiącym w  stanie istniejącym użytki leśne.

Celem nadrzędnym władz gminy Chrzanów i Libiąż jest przygotowanie odpowiednich warunków inwestycyjnych umożliwiających stworzenie 
nowych miejsc pracy, stymulowanie polityki gospodarczej mającej wpływ  na rozwój małych, średnich i wielkich przedsiębiorstw  oraz czerpania 
korzyści podatkowych z zainstalowanych w  strefie przedsiębiorstw.

Teren zlokalizowany jest w  na granicy gminy Chrzanów i Libiąż (zachodniej części województwa Małopolskiego) w  odległości ok. 3,5 km od węzła 
autostrady A4 w  Chrzanowie (Balinie) z bezpośrednim połączeniem ternu Strefy Przemysłowo Usługowej z węzłem autostrady drogą wojewódzką 
nr 933.
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Rozważana strefa przemysłowo usługowa zlokalizowana na terenie gminy C hrzanow i Libiąż na szlakach tranzytowych wyznaczonych w  
kierunku północ południe drogą ekspresową S-1 oraz szlaku o orientacji zachód wschód wyznaczonym autostradą A4
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Koncepcja urban is tycm oa rc h i te kton iczn a:
Założenia koncepcyjne podane w  form ie a b s t r a K C ^ H ^ j^ e g o  ^ y a f l^ ż e n ia  pejzażu projektowanego krajobrazu stanowią materiał wyjściowy - 
studialny do zaprogramowania planistycznych dokumentacji preeątrzennych w  form ie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz m iejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zawarte w  przedstawianej koncepcji wskaźniki zajętości terenu pod obiekty budowlane, schematy połączeń komunikacyjnych, parametry 
wysokościowe umożliwiają wkomponowanie w  zastany krajobrazu obiektów przemysłowo usługowych odpowiadających potrzebą XXI w, 
zarówno w  zakresie kompleksów administracyjnych, handlowych jak i obiektów technologii produkcyjnej z zapleczem magazynowo składowym.

W  ogólnym kontekście rozważana praca ma za zadanie przedstawienie wyznaczonej w  omawianym zakresie strefy gospodarczej przemysłowo 
usługowej poprzez połączenie dwóch ośrodków przemysłowo usługowych na terenie miasta Chrzanowa - ośrodka „Fablok” oraz Ośrodka 
„Kroczym iech” obszarem ponad 120ha terenów - użytków „zielonych” oraz leśnych należących do Gminy Chrzanów oraz do gminy Libiąż dzięki 
podjętym zintegrowanym działaniom.

W celu zobrazowania urbanistyczno architektonicznych założeń przyjętych działań przestrzennych ograniczono się do przedstawienia 
zagospodarowanie terenów  wolnych od zabudowy - tereny gminy Chrzanów i Gminy Libiąż. Pozostałe tereny będące we w łasności instytucji 
prywatnych zagospodarowywane będą wg własnych potrzeb w  oparciu o przedstawiany schemat perspektywicznie opracowanych zapisów 
przestrzennych.

Należy nadmienić iż wszelkiego rodzaju instytucje i w łaściciele i użytkownicy terenów  będących w  zakresie rozważanych zmian przestrzennych 
będą mieli możliwość złożenia stosownych wniosków w  określonym ustawowo term inie o uwzględnienie w  opracowanej dokumentacji potrzeb 
przestrzennych na etapie ich sporządzenia.

przedsiębiorstwa lokalne
W  obszarze analizowanym zainstalowane są liczne przedsiębiorstwa z w ieloletnim i tradycjam i prowadzonych interesów. W krótkim 
sprawozdaniu należy wymienić większe zakłady takie jak Ocynkownia Śląsk , czy Swisspor z obszaru Kroczymiech, czy Hydroaluminium z 
ośrodka przemysłowego Fablok. Ponadto zakłady Unimięs są prężnie działającym zakładem produkcji wyrobów mięsnych w  rozważanej strefie. 
Należy również przytoczyć zakłady takie jak Interstown, betoniarnia Kroczymiech, Mosty Chrzanów, Elektron, Kozbi, market budowlany Mrówka, 
Orlen czy BP.
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CHRZANOWSKO - LIBIĄSKA STREFA PRZEMYSŁOWO USŁUGOWA
KONCEPCJA URBANISTYCZNO ARCHITEKTONICZNA Zintegrowane działania Gminy Chrzanów i Gminy Libiąż

KOMUNIKACJA W SKALI MAKROREGIONU
W skali makroregionu obszar Chrzanowsko-Libiąskiej Strefy Przemysłowo-Usługowej połączony jest doskonałym układem drogowym z głównymi 

ośrodkami metropolitarnymi w  Polsce południowej - Krakowem, Katowicami, Bielskiem-Białą, Częstochową, Tychami oraz Oświęcim iem i W adowicami. 

Dostępne drogi: autostrady A4 , droga krajowa nr 79, droga ekspresowa S 1 , droga wojewódzka m.in. 933

t

KOMUNIKACJA W SKALI LOKALNEJ:
W  skali lokalnej teren obsługuje główna ulica - droga wojewódzka 933 relacji: autostrada A4 (węzeł Baliński) - Chrzanów - Libiąż - Oświęcim. Ponadto w  bezpośredniej lokalizacji znajduje się droga będąca w  zarządzie 

Starostwa Powiatowego w  Chrzanowie tj. droga powiatowa ul. Powstańców Styczniowych oraz w  obszarze ośrodka przemysłowego „Fablok” zlokalizowana jest droga gminna ul. Fabryczna łącząca drogę powiatową - 

ul. Podwale, dalej drogę krajową nr 79 oraz węzeł autostrady A4 na granicy gmin Chrzanów i Trzebinia

Należy nadmienić iż w  planach strategicznych przewiduje się realizację zachodniej obwodnicy Chrzanowa z włączeniem drogi wojewódzk[ej^933, do drogi krajowej nr 79 w  okolicy węzła autostrady A4 na pcyyn iczu  

gminy Chrzanów i Jaworzno.
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CHRZANOWSKIEJ PRZEMYSŁOWEJ

GRANICA MIASTA
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ISTNIEJĄCA ZABUDOWA PRZEMYSŁOWA
Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego strefę przemysłową określono na 

obszarze ośrodka przemysłowego „Kroczym iech”, ośrodka przemysłowego „Fablok” oraz w  obszarach istniejących 

zakładów  produkcyjnych „Unim ięs” i „Orlen” .

Łączny obszar strefy przemysłowej w  stanie istniejącym wynosi ok. 121,8ha.

ISTNIEJĄCY OŚREDEK
PRZEMYSŁOWY "FABLOK"

ISTNIEJĄCA ZABUDOWA
PRODUKCYJNA

ISTNIEJĄCA ZABUDOWA
PRODUKCYJNA
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TERENY ZIELONE - PRZEZNACZONE DO WYLESIENIA
Na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego tereny wolne od zabudowy będące 

przedmiotem adaptacji na przestrzeń przemysłowo usługową stanowią użytki zielone i leśne które poza formalnym 

przekształceniem w  dokumentacjach przestrzennych koniecznym będzie wylesienie z produkcji leśnej na podstawie 

stosownych decyzji administracyjnych . na podstawie orientacyjnego pomiaru wynosi obszar o powierzchni 140ha w  tym 

120 ha postulowanych przez gminę C hrzanow i Gminę Libiąż pozostała część należy do instytucji poza samorządowych 

oraz osób fizycznych. Należy nadmienić iż niniejsza praca zakresem analiz nie obejmuje stanu prawnego i 

ewidencyjnego rozważanych użytków
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WŁASNOŚCI TERENÓW

DZIAŁANIA PRZESTRZENNE
W  celu zrealizowania zamierzonego celu koniecznym jest przeprowadzenie postępowań w  sprawie zm iany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w  zakresie umożliwiającym przekształcenie terenów leśnych i zielonych na 

przestrzeń przemysłowo usługową. Ponadto w  sugeruje się dostosowanie zapisów istniejącej zabudowy przemysłowej do zapisów wnioskowanych w  celu ich ujednolicenia. Zdaniem autorów koncepcji wydaje się realna potrzeba zwiększenia liczby 

kondygnacji (koncepcja biurowców prezentowanej strefy przemysłowo usługowej - Biznes Parku zawiera np. 7 kondygnacji) czy nie wprowadzania ograniczeń wysokościowych dla obiektów i urządzeń technologicznych. Takie zapisy przestrzenne 

abstrakcyjne być może na dzień dzisiejszy nie ograniczać będą wprowadzania nowoczesnych technologii produkcyjnych lub budowy przestrzeni biurowych na skalę małego miasteczka administracyjnego.

Innymi działaniami przestrzennymi będzie po zrealizowaniu opracowań studialnych wprowadzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla omawianego zakresu stanowiącego prawo lokalne.

W  ramach uzupełnienia należy poinformować iż działania przestrzenne związane wprowadzeniem zmian do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego owaz wprowadzenim ustaleń planu m iejscowego koniecznym będzie 

wykonanie w  obydwu gminach działających w  ramach zintegrowanego programu.
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GMINA LIBIĄŻ

Urząd Miejski w Chrzanowie 

Al. Henryka 20, 32 -500 Chrzanów, 

www.chrzanow.pl

Urząd Miąski w Libiążu

ul. Działkowa 1, 32 -590 Libiąż,

www.libiaz.pl
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GRANICA GMINY

GRANICA ZAKRESU OPRACOWANIA 
ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ 
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO TERENÓW 
NALEŻACYCH DO GMINA LIBIĄŻ

GRANICA ZAKRESU OPRACOWANIA 
ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ 
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO TERENÓW 
NALEŻACYCH DO GMINY CHRZANÓW

ISTN. TEREN PRZEMYSŁOWO-USŁUGOWY

.  —  GANICA PRZYJETEJ STREFY 
PRZEMYSŁOWO USŁUGOWEJ

Omawiany teren w  pełni uzbrojony w  sieciowe obiekty infrastruktury technicznej. Przebieg, średnice i moce urządzeń 

ustalono na podstawie wywiadu branżowego. Trasy naniesiono orientacyjnie na planszę zbiorczą sieci infrastruktury 

technicznej.
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15 k V  sje(i  elektroenergetyczna średniego napięcia 15kV 

4 0 0 k V  sje£ elektroenergetyczna wysokiego napięcia 400kV 

NO  oczyszczalnia ścieków

^  sieci kanalizacji sanitarnej 

C sieci wodociągowa

sieć gazowa średniego ciśnienia
Uwaga! przebieg sieci naniesiono orientacyjnie
na podstawie wywiadu branżowego
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DZIAŁANIA STRATEGICZNE 
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Koncepcja zagospodarowania terenów Gminnych (gminy Chrzanów i Libiąż).

Tereny stanowiące w  stanie istniejącym użytki zielone - leśne poprzez uwolnienie 
przestrzenne na przeznaczenie dla działalności przemysłowo usługowej wyodrębnione 
drogami zbiorczymi oraz dojazdowymi wewnętrznymi. W zakresie wyodrębnienia 
przestrzennego powstało 7 „sektorów” przestrzennych przeznacznia przemysłowo - 
usługowego o zróżnicowanej w ielkości”
Sektor 1 -8,95 ha,
Sektor 2 26,45 ha,
Sektor 3 6,30 ha,
Sektor 4 23,03 ha,
Sektor 517,08 ha,
Sektor 6 12,40 ha,
Sektor 7 8,71 ha,
Co razem daje 102,92ha

Ponadto w  zakresie omawianym zlokalizowano w  liniach rozgraniczających układ dróg 
KDG, KDZ i KDW O powierzchni ogólnej 18,63 ha.

Co razem daje powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia po stronie gminy Libiąż i 
Gminy Chrzanów przestrzeń o powierzchni 121,55ha.

Ogólna - przyjęta Chrzanowsko-Libiąska Strefa Przemysłowo-Usługowa stanowić będzie 
obszar o powierzchni 328ha z czego 50,3ha ewidencyjnie przynależy do gminy Libiąż 
natomiast pozostała część tj 277,3 ha przynależy do gminy Chrzanów.
Należy nadmienić iż zarówno po stronie gminy Libiąż jak i po stronie gminy Chrzanów 
zlokalizowane są inne użytki zielone dające potencjał do perspektywicznego rozwoju w  
przypadku zainteresowania gospodarczego i inwestycyjnego lub przemawiającego 
słusznego interesu społecznego oraz publicznego.

DZIAŁANIA STRATEGICZNE:
1. Wylesienie terenów zielonych ze zmianą przeznaczenia na tereny przemysłowo usługowe łączącej dwa istniejące ośrodki przemysłowo usługowe „Fablok” i "Kroczymiech”,

2. Określenie granic strefy przemysłowo usługowej, w celu podjęcia działań marketingowych na rzecz powstałego ośrodka oraz pozyskiwania funduszy realizacyjnych na określone cele,

3. Wykonanie dróg wewnętrznych - pożarowych obsługujących powstały teren strefy.

4. Podjęcie działań o wykonaniu uzbrojenia w niezbędne media infrastruktury technicznej.

5. Podjęcie działań o połączeniu drogi gminnej ul. Fabrycznej z drogą powiatową ul. Powstańców Styczniowych w celu skomunikowania całej Strefy Przemysłowo Usługowej,

6. Podjęcie działań wykonania obwodnicy zachodniej miasta Chrzanowa,

7. Budowa skrzyżowania - ronda na ul. Kroczymiech w obrębie wiaduktu,

8. Budowa skrzyżowania - ronda na ul. Powstańców Styczniowych (z łącznikiem ul. Kroczymiech,

9. Przebudowa skrzyżowania na połączeniu ul .Powstańców Styczniowych i ul. Oświęcimskiej,

Inne zadania samorządowe
- stworzenie klimatu inwestycyjnego w celu pozyskania inwestorów,

-wsparcie przedsiębiorców,

- propagowanie lokalnych wartości i tradycji przemysłu kolejowego

Przewidywane szanse dla regionu
- nowe miejsca pracy zarówno dla zainstalowanych zakładów w strefie oraz dla lokalnych firm budowlanych,

projektowych i składów budowlanych i firm bezpośrednio powiązanych z przytoczonymi podmiotami na etapie realizacji przedsięwzięcia,

- rewitalizacja strefy „Fablok” z dworcem kolejowym dla obsługi pracowników strefy przemysłowej

- zwiększenie dochodów bieżących samorządów,

- inne postrzeganie gminy Chrzanów i Libiąż w strefie makro regionu,

- rozwój gminy Chrzanów i Libiąż w zakresie dostosowania do standardów terenów i regionów wysoko rozwiniętych,

- zwiększenie możliwości do skonsumowania dotacji unijnych,

- zyski wynikające z działań urbanistycznych zgodnych ze zrównoważonym rozwojem i ochroną środowiska,

GRANICA CHRZANOWSKO LIBIASKIEJ 
STREFY PRZEMYSŁOWEJ

■ ■ GRANICA GMINY

KK TERENY KOLEJOWE

KDG TERENY DRÓG GŁÓWNYCH

KDZ TERENY DRÓG ZBIORCZYCH

KDW TER EN Y DRÓG WEWN ĘTRZNYCH

POŻĄDANE POŁĄCZENIE KOMUNIKCYJNE

P/Z ISTNIEJĄCE TERENY PRZEMYSŁOWO USŁUGOWE

P/U POSTULOWANE TERENY PRZEMYSŁOWO USŁUGOWE

NO TERENY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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SKALA 1:5 000

Koncepcja architektoniczna:

Koncepcja architektoniczna jest zbiorem przykładów kompozycyjnych umożliwiających wyznaczenie zakresu działań przestrzennych oraz przyjęcia ramowych wartości powierzchniowych i wielkościowych umożliwiających opracowanie stosownych dokumentacji i decyzji planistycznych.

W zakresie prezentowanym zaproponowano wyznaczenie drogowe umożliwiające perspektywiczny podział nieruchomości w  celu utworzenia zakładów przemysłowo - usługowych i produkcyjnych od minimalnych dla małych i średnich przedsiębiorstw zlokalizowanych na wydzielonych działkach już od ok. 

15-18ar, natomiast dla przedstawicielstw wielkich firm na przedstawianych kompleksach w  wyznaczonych sektorach od 1- 7 .czyli kilku i kilkunasto ha. Rozważany podział na sektory jest w  zasadzie jednym z licznych możliwych do zrealizowania a przeznaczony teren umożliwia wydanie pod przyszłe 

przem ysłowei usługi ok120ha.
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CENTRUM INNOWACJI I NOWYCH TECHNOLOGII
Obiekt zlokalizowany przy szlaku kolejowym. Proponowana powierzchnia budynku pozwala na zgromadzenie w  jednym miejscu dużej liczby pomieszczeń biurowych, laboratoryjno - badawczych, technologii produkcyjnej i zaplecza magazynowego w otoczeniu zieleni. W  projekcie jego elewacji 

zastosowano przede wszystkim  szkło i drewno, co nadaje lekkości m onumentalnemu obiektowi oraz kontakt z otoczeniem.

Zespół pomieszczeń proponowanego układu funkcjonalnego został stworzony w celu wpierania i rozwoju nowoczesnej myśli naukowej. Ma za zadanie, utrzymywać na wysokim  poziomie współpracę m iędzy nauką a biznesem. Ponadto ma sprawić, aby nowoczesne rozwiązania sprawniej i szybciej 

przeniknęły do regionu.

W  zakresie projektu zlokalizowano również drogi i place manewrowe oraz naziemne miejsca postojowe ok. 200szt., ponadto powierzchnia i konstrukcja obiektu umożliwia zgromadzenie w iększej liczby m iejsc postojowych i magazynów w części podziemnej kompleksu.
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przykładowe rozwiazania architektonicze wybranych obiektów:

CENTRUM LOGISTYCZNEZAKŁAD REMONTU I BUDOWY TABORU KOLEJOWEGO
To kompleks składający się z hal, doków rozładunkowych oraz biurowca o łącznej powierchni ok 45 OOOm2. W tej części opracowania również położony jes t nacisk na ekologię. W idoczna jest ona wokół budynków po przez dużą ilość drzew jak i na elewacji biurowca gdzie część elewacji zagospodarowano 

jako strefę biologicznie czynną. Zarówno hale, jak i biurowiec charakteryzują się wysoką estetyką. Place, drogi i parkingi pomiędzy budynkami są tak zaprojektowane, aby stanowiły wygodną przestrzeń manewrowania dla samochodów zarówno osobowych jak i dostawczych.

Realizowane są tu przedsięwzięcia logistyczne, które w iążą się z przyjmowaniem, magazynowaniem, rozdziałem i wydaniem towarów. To miejsce o charakterze publicznym. W  jednym  miejscu mają możliwość działania niezależni operatorzy. Natomiast rolą zarządu tego ośrodka jest jedynie udostępnienie im 

warunków do prowadzenia interesów. Przedstawiana część biurowa może być wykorzystana pod wynajem.

Train System - tak nazwano zespól biurowo produkcyjny Zakładu Remontów i Budowy Taboru Kolejowego. Obiekt ten stanowi nawiązanie do kolejowej tradycji i tożsamości lokalnej budowy lokomotyw. Zespół zaprojektowano przy istniejącej bocznicy kolejowej oraz w sąsiedztwie zakładów produkcji 

lokomotyw „Fablok" co umożliwia adaptację już istniejących zakładów jak i ich rozbudowę.

Może również stanowić niezależną inwestycję o sugerowanym charakterze. Kompleks wyznaczony w planie bocznicą oraz istniejącą drogą powiatową ul. Powstańców Śląskich. Ze względu na niewielkie rozmiary działki ok. 6,3 ha oraz symboliczną próbę zlokalizowania obiektu specyficznej i tereno chłonnej 

wytwórczości, rozważana jest korekta ulicy Powstańców Śląskich wraz z mostem kolejowym nad ulicą powiatową.

Przedstawiana wizja zawiera zespół biurowo administracyjny, oraz zespół produkcyjno magazynowy z bocznicami kolejowymi. Ponadto parking na 200 samochodów.
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